
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

25 вересня 2025 року                         Ананьїв                                                    №465 

 

Про відмову у наданні повної цивільної дієздатності неповнолітній  

Майор Дарині Романівні, 09.06.2010 року народження 
 

На адресу органу опіки та піклування Ананьївської міської ради із заявою 

від 09.09.2025 року звернулася неповнолітня Майор Дарина Романівна, 

09.06.2010 року народження, РНОКПП 4033710060, телефон 0962273768, яка 

проживає за адресою: вул. Польова, буд. 25, с. Пасицели, Подільський район, 

Одеська область, щодо надання їй повної цивільної дієздатності у зв’язку з тим, 

що вона записана матір’ю дитини Майор Марини Андріївни, 31.10.2024 року 

народження. 

Розглянувши заяву та долучені документи було встановлено наступне. 

Неповнолітня Майор Дарина Романівна, 09.06.2010 року народження, 

записана матір’ю дитини Майор Марини Андріївни, 31.10.2024 року 

народження, свідоцтво про народження серії І-ЖД № 786683 виданого Відділом 

надання адміністративних послуг Ананьївської міської ради 16.12.2024 року.  

Мати неповнолітньої, Сапеску Світлана Євгеніївна, 10.02.1992 року 

народження, РНОКПП 3364306944, надала письмову згоду від 09.09.2025 року 

щодо надання її доньці Майор Дарині Романівні, 09.06.2010 року народження, 

повної цивільної дієздатності. 

Письмова згода батька неповнолітньої, Майора Романа Вікторовича, 

РНОКПП 3232700517, відсутня.  

Згідно з частиною 2 статті 35 Цивільного кодексу України надання повної 

цивільної дієздатності провадиться за рішенням органу опіки та піклування за 

заявою заінтересованої особи за письмовою згодою батьків (усиновлювачів) 

або піклувальника, а у разі відсутності такої згоди повна цивільна дієздатність 

може бути надана за рішенням суду. 

Відповідно до частин першої та другої статті 35 Цивільного кодексу 

України, Закону України «Про адміністративну процедуру», керуючись 

пунктом «б» статті 34, статтею 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Порядком провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», враховуючи відсутність письмової згоди батька неповнолітньої 

Майора Романа Вікторовича, витяг з протоколу засідання комісії з питань 

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800

M6800



захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 12.09.2025 року № 7 та 

подання служби у справах дітей Ананьївської міської ради від 15.09.2025 року 

№ 15.01-33/503, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Відмовити неповнолітній Майор Дарині Романівні, 09.06.2010 року 

народження, у наданні повної цивільної дієздатності. 

 

2. Рішення набирає чинності з дня доведення його до відома 

неповнолітньої Майор Дарини Романівни. 

 

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 

ПЛАТОНОВ) забезпечити виконання пункту 2 цього рішення в порядку, 

визначеному Законом України «Про адміністративну процедуру», та 

забезпечити фіксацію інформації про час та спосіб доведення даного рішення 

до відома заявника в матеріалах справи. 

 

4. Дане рішення може бути оскаржено шляхом подання скарги до 

адміністративного суду протягом шести місяців з дня доведення цього рішення 

до відома заявника. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова        Юрій ТИЩЕНКО  

 

M6800

M6800


